
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032600113

113

Nº 58, sexta-feira, 26 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 154676 - IFPR/PALMAS

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 23408.000339/2018-66.
Pregão. Nº 21/2017. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS PALMAS. Contratado:
13.324.237/0001-70 - BORSATO GOMES E CIA LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência
contratual, por mais 12(doze) meses a partir de 26 de março de 2021, até 26 de março de
2022, em conformidade com a cláusula segunda do referido contrato. Reajuste do valor
contratual, calculado de acordo com o índice igp-di, acumulado nos últimos 12(doze)
meses no importe de 29,95%, conforme cláusula sexta do contrato principal.. Vigência:
26/03/2021 a 26/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 54.434,34. Data de
Assinatura: 23/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

EDITAL Nº 2, DE 26 DE MARÇO DE 2021
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O DIRETOR GERAL INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PIAUÍ, CAMPUS URUÇUÍ, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado
Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto do Edital
nº 01, de 09/03/2021 publicado no DOU de 09 de março de 2021.

CURSO/ DISCIPLINA: BIOLOGIA

. C A N D I DAT O ( A ) NOTA DA
PROVA DE

T Í T U LO S

NOTA DA PROVA
DE DESEMPENHO

D I DÁT I CO

MÉDIA S I T U AÇ ÃO

. Arthur Domingos de
Melo

64,5 92,3 78,4 Aprovado(a)

. Marina de Oliveira
Cardoso Macêdo

60,5 85,5 73,0 Classificado(a)

. Paulo Henrique de
Holanda Veloso Júnior

53,5 84,0 68,75 Classificado(a)

MIGUEL ANTÔNIO RODRIGUES
Diretor Geral - IFPI Campus Uruçuí

CAMPUS PICOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158356 - IFPI/CAMPUS PICOS

Número do Contrato: 5/2017.
Nº Processo: 23177.000628/2016-64.
Pregão. Nº 3/2017. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS PICOS. Contratado:
09.508.282/0001-07 - MV SERVICE ASSEIO E CONSERVACAO EIRELI. Objeto: Prorrogação
contratual por mais 12 (doze) meses, nas mesmas condições anteriores, ressalvados os
reajustes e repactuação de preços.. Vigência: 02/04/2021 a 02/04/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 511.787,76. Data de Assinatura: 15/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE
CAMPUS JOÃO CÂMARA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2021 - UASG 158373 - IFRN/CAMPUS J.CAMAR

Nº Processo: 23134.002357/2019-21.
Pregão Nº 5/2019. Contratante: INST.FED.DO RN/CAMPUS JOAO CAMARA.
Contratado: 09.239.494/0001-36 - EDIVANIA ARCANJO BEZERRA. Objeto: Fornecimento de
refeições diárias, vinculada à concessão de uso de área destinada à cantina..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 26/03/2021 a 25/03/2022. Valor
Total: R$ 359.000,00. Data de Assinatura: 10/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/03/2021).

CAMPUS NATAL-CENTRAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 47/2021 - UASG 158369 - IFRN/CAMPUS NATAL C

Número do Contrato: 64/2018.
Nº Processo: 23057.035400/2017-32.
Pregão. Nº 11/2017. Contratante: INST.FED.DO RN/CAMPUS NATAL - CENTRAL. Contratado:
02.773.312/0001-63 - CONSTRUTORA SOLARES LTDA. Objeto: O presente termo aditivo tem
por objetivo a prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses. Vigência:
01/04/2021 a 31/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 287.943,93. Data de
Assinatura: 09/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/03/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Em face da repactuação concedido nos autos, o montante anual do contrato passará à
quantia de r$ 287.943,93 (duzentos e oitenta e sete mil, novecentos e quarenta e três reais
e noventa e três centavos), com parcelas mensais de r$ 23.995,33 (vinte e três mil,
novecentos e noventa e cinco reais e trinta e três centavos), com efeitos a partir de 01 de
maio de 2019..

(COMPRASNET 4.0 - 24/03/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Em face da repactuação concedido nos autos, o montante anual do contrato passará
à quantia de r$ 274.674,63 (duzentos e setenta e quatro mil, seiscentos e setenta e
quatro reais e sessenta e três centavos), com parcelas mensais de r$ 22.889,55 (vinte
e dois mil, oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos), com efeitos
a partir de 01 de maio de 2018..

(COMPRASNET 4.0 - 24/03/2021).'
CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 63/2021-PROAD/IFRN

Extrato de Termo Aditivo nº 063/2021-PROAD/IFRN.
Espécie: Termo Aditivo Objeto: Prorrogar o Contrato nº 27/2017 -PROAD/IFRN por 12
(doze) meses, com termo inicial em 01/04/2021 e final em 31/03/2022. Fundamento Legal:
Conforme a lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 01/04/2021 a 31/03/2022.
Valor Total: R$ 162.051,72. Data da Assinatura: 22/03/2021. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO RN - CAMPUS NATAL CIDADE ALTA;
Contratado: 35519164000104. Contratado: JAGUARI EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME.

CAMPUS CEARÁ-MIRIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 49/2021 - UASG 154838 - IFRN/C. CEARA-MIRIM

Número do Contrato: 46/2019.
Nº Processo: 23516.001961/2018-64.
Inexigibilidade. Nº 2/2019. Contratante: INST FED RN / CAMPUS CEARA-MIRIM. Contratado:
34.028.316/0025-80 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogação
do contrato 46/2019 - proad/ifrn por mais 12 (doze) meses.. Vigência: 24/04/2021 a
23/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 4.600,00. Data de Assinatura:
09/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 59/2021 - UASG 154838 - IFRN/C. CEARA-MIRIM

Número do Contrato: 11/2018.
Nº Processo: 23516.053075/2017-35.
Dispensa. Nº 20/2017. Contratante: INST FED RN / CAMPUS CEARA-MIRIM. Contratado:
02.852.277/0001-78 - FUNDACAO DE APOIO A EDUCACAO E AO DESENVOLVIMENTO TECN O.
Objeto: Prorrogar a vigência do contrato nº 011/2018-proad/ifrn, em estrita observância
aoparecer n. 00060/2021/pf-ifrn/pfifrio grande do norte/pgf/agu.. Vigência: 20/03/2021 a
20/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.000.000,00. Data de Assinatura:
19/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/03/2021).

EDITAL DE Nº 3, DE 25 DE MARÇO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA N° 2/2021

O Diretor-Geral do Campus Ceará-Mirim do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte - IFRN, no uso de suas atribuições delegadas através da
Portaria n° 1800/2020-RE/IFRN, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23 de dezembro de 2020, de acordo com o Art. 61 do Regimento Geral do IFRN, e
de acordo com o Art. 2º, Inciso X da Lei nº. 8.745, de 09/12/93, com alterações da legislação posterior, torna público e homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado,
referente ao Edital de Abertura nº 02/2021-DG/CM/IFRN, de 02 de março de 2021, para contratação de Professor Substituto por tempo determinado:

CAMPUS: Ceará-Mirim - DISCIPLINA: EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

. I N S C R I Ç ÃO NOME DO CANDIDATO AVALIAÇÃO DE
D ES E M P E N H O

AVALIAÇÃO DE
T Í T U LO S

NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. 15869-5 ALICE DE OLIVEIRA BARRETO SUASSUNA 92 54 84,40 1º

. 15865-7 TIAGO DE OLIVEIRA BARRETO 97 0 77,60 2º

. 15870-8 PRISCILA CAROLINE DE SOUSA COSTA 77 0 61,60 3º

. 15866-1 HIGOR DANIEL DOS SANTOS COSTA 61 40 56,80 4º

. 15875-0 VINICIUS LIMA UMBELINO 68 0 54,40 5º

. 15864-2 JULIO CESAR DA COSTA MOURA 63 0 50,40 6º

ALAN PAULO OLIVEIRA DA SILVA
Diretor Geral

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS OSÓRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - UASG 158148

Nº Processo: 23243002083202157. Objeto: Material de Manutenção e Sinalização
Predial, . Total de Itens Licitados: 161. Edital: 26/03/2021 das 08h00 às 11h00 e das
13h00 às 16h30. Endereço: Av.tiradentes,3001 - Industrial, - Porto Velho/RO ou
https://www.gov.br/compras/edital/158148-5-00012-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 26/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
08/04/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS AURELIO ANEQUINE DE MACEDO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 25/03/2021) 158148-26421-2021NE800011

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços Didáticos-Pedagógicos nº 03/2021. CONTR AT A N T E :
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Osório. CONTRAT A D O :
Juarez Camargo Borges. OBJETO: Prestação de Serviços Didáticos-Pedagógicos na área
de Administração. VIGÊNCIA: 01/04/2021 a 31/08/2021. VALOR: A contratante pagará
ao Contratado a remuneração mensal correspondente ao padrão inicial da Classe DI,
Nível 1, mais o valor equivalente à Retribuição por Titulação - RT, se houver, num
regime de 40 horas semanais. DATA E ASSINATURA: 22/03/2021. Flávia Santos
Twardowski Pinto pela Contratante e Juarez Camargo Borges, contratado

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-26T03:01:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




